
Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího: BH-16-2016

KUPNÍ SMLOUVA

obcí: Město Strakonice

sídlo: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice

IČO: 00251810

DIČ: CZ00251810

datová schránka ID: 4gpbfnq

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 1768038/0300

jednající prostřednictvím: Mgr. Břetislav Hrdlička – starosta města

na straně jedné jakožto Kupující

a

společností: PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.

sídlo: Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem

IČO: 28685521

DIČ: CZ28685521

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou 

(oddíl, vložka) C 26849

datová schránka ID: ubqvipx

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2650692319/0800

jednající prostřednictvím: Mgr. Barbora Horáčková, jednatelka

na straně druhé jakožto Prodávající

níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto

KUPNÍ SMLOUVU

(dále jen „smlouva“)

ÚVODEM

(A) Prodávající je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení dodávky a má 
řádné  zkušenosti  a  schopnosti,  aby  řádně  a  včas  provedl  dodávky  dle  této  smlouvy  a  je  tak 
způsobilý jej splnit.

(B) Tato  kupní  smlouva  (dále  jen  „smlouva“)  je  uzavírána  na  základě  výsledku  zadávacího  řízení 
k podlimitní  veřejné zakázce na dodávky zahájeného v červenci  2016 Kupujícím,  jako veřejným 
zadavatelem dle ust. § 2 odst. 2 písm. c) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v pl. znění 
(dále jen „Zákon“ nebo „ZVZ“), pod názvem „Rozšíření sběrného systému města Strakonice“ 
(dále jen „veřejná zakázka“),  dle kterého byla nabídka Prodávajícího vybrána jako nejvhodnější 
podle rozhodnutí Kupujícího ze dne  ………… 2016, jednání Rady města Strakonice č. usnesení RM 
…………/2016. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti stran 
podle nabídky Prodávajícího a zadávacích podmínek veřejné zakázky.

Stránka 1 z 12



(C) Prodávající prohlašuje, že je schopný plnění dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou za 
sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Kupující má značný zájem na dokončení plnění, 
které je předmětem této smlouvy ve sjednané době plnění, za sjednanou cenu a způsobilého k účelu 
sjednanému touto smlouvou.

I.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku dohodly na níže uvedeném 
znění této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, že změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy oznámí neprodleně 
druhé smluvní straně.

3. Účelem této smlouvy je dodávka předmětu koupě dle specifikace a rozsahu uvedených v příloze č. 2 
„Technická specifikace plnění“ zadávací dokumentace, která je součástí této smlouvy.

4. Dodávka níže uvedeného předmětu koupě bude uhrazena ze zdrojů EU (Operační  program Životní 
prostředí), z Fondu soudržnosti, prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí (dále jen 
„OPŽP“),  registrační  číslo  projektu:  CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000334  a  vlastních  zdrojů 
Kupujícího.

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k dodání níže uvedeného předmětu koupě dle této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat řádně a včas, tj. v množství a kvalitě a v termínu 
podle této smlouvy, předmět koupě Kupujícímu a umožnit mu nabytí vlastnického práva k předmětu 
koupě a Kupující se zavazuje za řádně a včas dodaný předmět koupě zaplatit kupní cenu ve výši dle 
čl. IV odst. 1. této smlouvy a způsobem dle čl. IV odst. 4. této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je dodávka 370 ks 240 l plastových nádob pro sběr bioodpadu s umístěním 
ve venkovních prostorách, dodávka 1238 ks 140 l plastových nádob pro sběr bioodpadu s umístěním 
ve venkovních prostorách a dodávka 22 ks velkoobjemových kontejnerů (VOK) 9 m3 dle specifikace 
a rozsahu uvedeného v příloze č. 2 „Technická specifikace plnění“ zadávací dokumentace, a v příloze 
této smlouvy (dále také jako „předmět koupě“) a převod vlastnického práva k předmětu koupě na 
Kupujícího  včetně  předání  veškeré  dokumentace  k předmětu  koupě  (dále  také  jako  „kompletní 
předmět  koupě“),  tak  také  jeho  odborná  instalace  v níže  uvedeném  místě  plnění  a zaškolení 
určeného zaměstnance Kupujícího Prodávajícím k jeho obsluze (dále také jako „předmět plnění“) a 
dále dodání dokumentace v tištěné podobě včetně všech revizí v českém jazyce.

III.

Termín a místo plnění

1. Dodávka dle této smlouvy bude zahájena ihned po podpisu smlouvy.

2. K dodání  kompletního  předmětu  koupě  se  Prodávající  zavazuje  v termínu  nejpozději  do 
28. 10. 2016.

3. Termín odborné  instalace předmětu koupě včetně likvidace odpadů a včetně zaškolení  určeného 
zaměstnance Kupujícího Prodávajícím k jeho obsluze v níže uvedeném místě plnění je stanoven do 
15 kalendářních  dnů ode  dne  protokolárního  předání  kompletního  předmětu  koupě  Prodávajícím 
Kupujícímu.

4. Kupující  prohlašuje,  že  je  jeho  jménem oprávněn převzít  kompletní  předmět  koupě  a  podepsat 
předávací protokol pan Ing. Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru životního prostředí města Strakonice.

5. Místem plnění, tj. místem předání kompletního předmětu koupě a jeho následné odborné instalace 
a zaškolení  Kupujícím určeného  zaměstnance Kupujícího  k jeho  obsluze je:  TS Strakonice  s.r.o., 
Raisova 274, 386 01 Strakonice - areál  sběrného dvora u Blatenského mostu- plastové nádoby, 
čistírna odpadních vod – VOK – místo lze dodatečně upřesnit.

Stránka 2 z 12



IV.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje za řádné a včasné dodání kompletního předmětu koupě, převod vlastnického 
práva  k předmětu  koupě  a  jeho  odbornou  instalaci  včetně  zaškolení  Kupujícím  určeného 
zaměstnance Kupujícího k jeho obsluze zaplatit Prodávajícímu tuto kupní cenu: 

Celková cena bez DPH                            2 726 400,- Kč

Sazba DPH (21 %) a výše DPH v Kč      572 544,- Kč

Celková cena vč. DPH                             3 298 944,- Kč

1.

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  kupní  cena  nemůže  být  zvýšena  a  zahrnuje  veškeré  náklady 
Prodávajícího na uskutečnění předmětu plnění podle této smlouvy včetně dopravy předmětu koupě 
do místa plnění, instalace, likvidace odpadů a dodání dokumentace v tištěné podobě včetně všech 
revizí v českém jazyce.

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny bude uskutečněna v českých korunách.

2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. IV. odst. 1 smlouvy 
na základě  Prodávajícím  vystaveného  a  Kupujícímu  prokazatelně  doručeného  daňového  dokladu 
(faktury). Na kupní cenu nebude Kupujícím Prodávajícímu poskytnuta záloha.

3. Prodávající  je  oprávněn fakturu-daňový doklad  vystavit  do  7  dnů od  uskutečnění  poslední  části 
předmětu plnění podle této smlouvy a po vystavení potvrzení o uskutečnění tohoto plnění ze strany 
Kupujícího dle odst. 7 tohoto článku této smlouvy.

1. Faktura (daňový doklad) musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané hodnoty, v pl. znění (dále jen „faktura“).  Faktura musí kromě 
zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad dále obsahovat:

− číslo a datum vystavení faktury,
− číslo smlouvy a datum jejího uzavření, název veřejné zakázky
− předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy),
− označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
− lhůtu splatnosti faktury,
− název, sídlo, IČ a DIČ Prodávajícího a Kupujícího,
− jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,
− název projektu, registrační číslo projektu.

7. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být:

Kupujícím  potvrzený  předávací  protokol  o  předání  a  převzetí  kompletního  předmětu  koupě 
a uskutečnění všech částí předmětu plnění tj. dodávka včetně zaškolení nebo Kupujícím potvrzený 
předávací protokol o odstranění všech vad a nedodělků předmětu koupě uvedených v předávacím 
protokolu o předání předmětu koupě.

4. Splatnost  daňových  dokladů  vystavených  podle  této  smlouvy  je  smluvními  stranami  dohodnuta 
nejdéle do 30 dní  od jejich prokazatelného doručení  Kupujícímu. Daňový doklad se považuje za 
řádně  a  včas  zaplacený,  když  je  příslušná  částka  připsána  na  účet  Prodávajícího  uvedeného 
v příslušném daňovém dokladu. Faktura-daňový doklad bude doručena doporučenou poštou nebo 
osobně pověřenému zaměstnanci Kupujícího proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí 
i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

5. Nebude-li  faktura  obsahovat  některou  povinnou  nebo  dohodnutou  náležitost  nebo  bude  chybně 
vyúčtována kupní cena nebo DPH, je Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
Prodávajícímu  k provedení  opravy  s vyznačením  důvodu  vrácení.  Prodávající  provede  opravu 
vystavením nové  faktury-daňového  dokladu.  V  takovém případě  se  přeruší  běh  lhůty  splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury-daňového dokladu.

Stránka 3 z 12



V.

Povinnosti Prodávajícího

1. Prodávající je povinen předat předmět koupě a uskutečnit veškeré části předmětu plnění podle této 
smlouvy v termínech a v místě plnění uvedených v čl. III. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen neprodleně informovat Kupujícího o všech okolnostech majících vliv na řádné 
a včasné dodání předmětu koupě a uskutečnění předmětu plnění. Prodávající  odpovídá za škodu 
způsobenou  Kupujícímu  nebo  třetím  osobám  nedodržením  termínu  dodání  předmětu  koupě 
a uskutečnění všech částí předmětu plnění.

3. Prodávající bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v pl. znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů, z jejichž 
prostředků je plnění hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou  právními  předpisy  ČR  k  jejich  archivaci  (zákon  č.  563/1991Sb.,  o  účetnictví  a  zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

5. Prodávající se zavazuje uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související s předmětem plnění 
po dobu 10 let  od podpisu této smlouvy,  pokud český právní  řád nestanovuje lhůtu delší.  Tyto 
dokumenty a účetní záznamy budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy.

6. Prodávající se zavazuje dodržovat pravidla publicity Operačního programu Životní prostředí po celou 
dobu plnění zakázky, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení 
či  postupu,  tj.  zejména  v  zadávací  dokumentaci,  všech  smlouvách  a  dalších  dokumentech 
vztahujících se k projektu.

7. Plnění závazků podle odst. 4. až 6. tohoto článku této smlouvy se Prodávající zavazuje zajistit také 
u veškerých svých případných poddodavatelů (subdodavatelů).

8. Kupující je oprávněn nepřevzít jakoukoliv část předmětu plnění, které není provedeno řádně a včas 
podle této smlouvy. Prodávající je v takovém případě povinen odstranit nedostatky příslušné části 
plnění a opětovně vyzvat Kupujícího k protokolárnímu převzetí příslušné části plnění.

VI.

Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo ke všem věcem předaným Prodávajícím Kupujícímu v souvislosti s plnění předmětu 
této  smlouvy  přechází  na  Kupujícího  dnem  protokolárního  předání  těchto  věcí  Prodávajícím 
Kupujícímu.

2. Nebezpečí  škody  na  všech  věcech  předaných  Prodávajícím  Kupujícímu  v souvislosti  s plněním 
předmětu  této  smlouvy  přechází  na  Kupujícího  dnem  protokolárního  předání  příslušné  věci 
Kupujícímu.

VII.

Utajení a výlučnost

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

VIII.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost
a odpovědnost za majetkovou a nemajetkovou újmu

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě a předmět plnění dle požadavků Kupujícího a v souladu 
s obecnými povinnostmi Prodávajícího dle příslušných ustanovení  občanského zákoníku. Předmět 
koupě a předmět plnění podle této smlouvy má vady, nebyl-li odevzdán Kupujícímu v ujednaném 
množství, jakosti a provedení. Za vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech 
nutných pro užívání věci.

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen právem třetí osoby či osob, tedy, že předmět 
koupě je bez právních vad.

2. Má-li předmět koupě nebo předmět plnění vady bez ohledu na to, způsobuje-li toto vadné plnění 
porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem, má Kupující právo:

a. požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu koupě nebo předmětu plnění bez vady 
nebo dodáním chybějící části předmětu koupě nebo předmětu plnění,

Stránka 4 z 12



b. požadovat odstranění vady opravou předmětu koupě,
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny,
d. odstoupit od smlouvy.

Tato volba práva se vztahuje i na vady reklamované v záruční době. Veškeré vady předmětu koupě 
a předmětu plnění je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil,  a  to  formou písemného  oznámení  (popř.  e-mailem)  obsahujícím co  nejpodrobnější 
specifikaci  zjištěné  vady.  Volba  mezi  těmito  nároky  Kupujícímu  náleží,  jen  jestliže  ji  oznámí 
Prodávajícímu ve včas zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.  
Neoznámí-li Kupující volbu svého nároku včas, má nároky z vadného plnění jako při nepodstatném 
porušení.

4. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě spočívající v tom, že předmět 
koupě, jakož i  jeho veškeré části  i  jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilý pro 
použití k ujednaným, jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.

2. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců ode dne převzetí předmětu koupě Kupujícím, tj. ode 
dne podpisu předávacího protokolu o předání předmětu koupě Kupujícím.

3. Záruční  servis bude Prodávající provádět bezplatně. Součástí záručního servisu se rozumí rovněž 
bezplatné  provádění  bezpečnostně  technických  prohlídek.  Prodávající  se  zavazuje  zahájit 
odstraňování  závady  na  předmětu  koupě  v záruční  době  nejdéle  do  48hodin  od  písemného 
oznámení závady Kupujícím Prodávajícímu.

4. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši jakoukoliv újmu, která Kupujícímu vznikla 
vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této smlouvy.

5. Prodávající uhradí Kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

IX.

Smluvní pokuty

1. Dojde-li k prodlení Prodávajícího s řádným a včasným dodáním předmětu koupě nebo předmětu 
plnění,  je Kupující  oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  0,05 % z celkové 
kupní ceny, a to za každý i započatý den takového prodlení Prodávajícího.

2. V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dle ustanovení čl. V. odst. 4. nebo 5. této smlouvy, 
je Kupující oprávněn po Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce 
korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení a dále uhradit v plné výši i případnou 
škodu, která by porušením těchto povinností Kupujícímu vznikla.

3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší  třiceti  dnů, je tento povinen 
zaplatit  Prodávajícímu  za  prodlení  s  placením  účtovaných  částek  úrok  z  prodlení  ve  výši  dle 
příslušných právních předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody 
s tím, že zaplacená smluvní pokuta se do úhrady škody nezapočítává. Smluvní pokutu je Kupující  
oprávněn započíst oproti pohledávce Prodávajícího.

5. Za podstatné porušení smluvních povinností s nárokem na odstoupení od smlouvy je považováno 
zejména  prodlení  Prodávajícího  s  dodávkou  předmětu  koupě  delší  než  15  kalendářních  dní. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody

IX.

Bankovní záruka

1. Bankovní záruka není kupujícím požadována.

X.

Změny a ukončení smlouvy

1. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli vztahy 
smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně 
podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou bez právního významu.

2. Nastanou-li  u některé  ze stran skutečnosti,  bránící  řádnému plnění  závazku vyplývajícího z této 
smlouvy,  je  povinna  to  ihned bez  zbytečného  odkladu  oznámit  druhé  straně  a  vyvolat  jednání 
zástupců pro věci smluvní.

Stránka 5 z 12



3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně v případech stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Kromě jiných důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit 
zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky.

4. Za  podstatné  porušení  smluvních  podmínek  ze  strany  Prodávajícího  se  pro  účely  této  smlouvy 
rozumí  zejména případ,  kdy Prodávající  poruší  některou  ze  svých  povinností  stanovenou v této 
smlouvě  nebo  přílohách  a nápravu  nesjedná  ani  v přiměřené  lhůtě,  kterou  mu  k tomu Kupující 
písemně stanoví.

5. V případě,  že  dojde  k odstoupení  od  smlouvy,  smlouva  se  ruší  od  počátku,  přičemž  ale  každá 
smluvní strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné 
plnění pro Kupujícího význam, může Kupující od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

6. Prodávající  provede  soupis  veškerých  dodávek  a  vystaví  konečnou  fakturu.  Kupující  je  povinen 
veškeré prokazatelně dodané dodávky Prodávajícímu uhradit ve výši dle oceněného položkového 
rozpočtu po započtení veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. 
Dále je Prodávající povinen uhradit veškeré škody, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek 
ze strany Prodávajícího, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za nedodané dodávky a cenou, 
kterou Kupující zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné dodání.

7. Kupující  je  oprávněn  v souladu  s ust.  § 82  odst.  8  ZVZ  odstoupit  od  smlouvy  v případě,  že 
Prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají  skutečnosti  a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

8. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky.
9. Odstoupením od smlouvy není  dotčen nárok Kupujícího na uplatnění  náhrady škody a zaplacení 

sankcí (včetně smluvních pokut) podle této smlouvy.

10. Kupující je oprávněn v případě, že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro úhradu 
ceny  za  dodávku  kompletního  předmětu  díla  (tj.  v případě  nepřidělení  či  zkrácení  dotačních 
finančních prostředků), odstoupit od kupní  smlouvy bez jakékoli  sankce s tím, že Prodávajícímu 
vznikne pouze nárok na úhradu dosud řádně provedených dodávek dle této smlouvy.

11. Smlouvu je možno ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních stran.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou do doby splnění veškerých závazků smluvních stran podle 
této smlouvy.

2. Smluvní  strany výslovně prohlašují,  že osoby podepisující  tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 
jednání oprávněny.

1.  Pokud  se  jakékoli  ustanovení  této  smlouvy  stane  nebo  bude  určeno  jako  neplatné  nebo 
nevynutitelné,  pak  taková  neplatnost  nebo  nevynutitelnost  neovlivní  (v  nejvyšší  možné  míře 
přípustné  právními  předpisy)  platnost  nebo  vynutitelnost  zbylých  ustanovení  této  smlouvy. 
V takovém  případě  se  strany  dohodly,  že  bez  zbytečného  odkladu  nahradí  neplatné  nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné 
míře  dovolené  právními  předpisy  stejného  účinku  a  výsledku,  jaký  byl  sledován  nahrazovaným 
ustanovením.

3. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 
pokut, ochrany informací, řešení sporů a jiných ustanovení, která dle projevené vůle smluvních stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

4. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

5. Prodávající  bere na vědomí  povinnost  Kupujícího zpřístupnit  obsah této  smlouvy nebo jeho část 
třetím  osobám,  která  je  založená  právními  předpisy  vztahujícími  se  na  činnost  obcí,  zejména 
v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v pl. znění, zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v pl. znění. V rámci vyloučení 
všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze 
strany kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas prodávajícího.

1. Má se za to, že všechna sdělení učiněná nebo předaná podle této smlouvy, jsou doručena:

− v den fyzického přijetí sdělení potvrzenému příjemcem písemně, pokud jde o doručení osobní 
nebo kurýrem; nebo

− v den, který je potvrzen na doručence, pokud se jednalo o doručení doporučenou poštou; nebo

Stránka 6 z 12



− v  den  uvedený  v  potvrzení  o  přečtení  zprávy  příjemcem,  pokud  bylo  sdělení  doručeno 
elektronickou poštou (e-mailem).

Účinky doručení  nastanou i  v tom případě,  odmítne-li  strana,  jíž  je  písemnost  zásilky na poště 
(u držitele poštovní licence) třetím dnem jejího uložení. Pokud nelze písemnost doručit na adresu 
uvedenou  ve  smlouvě  a  jiná  adresa  není  známa,  považuje  se  za  den  doručení  den  vrácení 
nedoručené zásilky, i když se o ní adresát nedozvěděl. V případě pochybností se písemnost považuje 
za doručenou třetí den od jejího předání k doporučené poštovní přepravě.

8. Adresy a telefonní čísla smluvních stran pro účely předchozího odstavce budou následující:

Pro Kupujícího: na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy
Tel.: 383 700 111
E-mail: epodatelna@mu-st.cz

Pro Prodávajícího: na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy
Tel.:     
Mob.: +420 723 592 924     

E-mail: barbora.horackova@1chd.cz

2. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou přednostně řešeny 
dohodou. Pro případ, že k takové dohodě nedojde, bude spor rozhodovat věcně a místně příslušný 
soud.

3. Po skončení plnění dle této smlouvy je Prodávající povinen v souladu s ustanovením § 147a odst. 4 
a 5 ZVZ, předložit Kupujícímu seznam, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 
uhradil  více než 10 % z celkové ceny.  V případě, že příkazníku nevzniknou v rámci  plnění  této 
smlouvy subdodávky za více než 10 %, je povinen v termínu dle § 147a odst.  5 písm. a) ZVZ 
předložit  příkazci  prohlášení,  že  neměl  takové  subdodavatele,  kterým by  za  plnění  subdodávky 
uhradil  více než 10 % z celkové ceny. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou 
seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dní před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

4. Dojde-li  k porušení  povinnosti  uveřejnění  stanovené  Kupujícímu podle  ZVZ v důsledku nesplnění 
povinnosti Prodávajícího podle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu škodu vzniklou v této souvislosti v plné výši.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem vydání kladného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD), pokud se smluvní strany na datu účinnosti této smlouvy 
nedohodnou jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Prodávající obdrží 2 (slovy: dvě) a Kupující 2 (slovy 
dvě) její vyhotovení.

7. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti  
bránící v uzavření této smlouvy, kterou si řádně a pozorně přečetly a porozuměly jejímu obsahu. 
Smlouva je projevem jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz uvedeného připojují v závěru smlouvy 
podpisy osob, oprávněných k podepisování.

Ve Strakonicích, dne:   /  /     V Ústí nad Labem, dne: 5. 10. 2016

Za Kupujícího Za Prodávajícího

Mgr. Břetislav Hrdlička

starosta města Strakonice

Mgr. Barbora Horáčková     

     jednatelka

PŘÍLOHY SMLOUVY
Stránka 7 z 12



Příloha č. 1 Nabídka – položkový rozpočet

Příloha č. 2 Technická specifikace plnění - základní technické parametry zařízení

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Stránka 8 z 12



Příloha č. 1 Kupní smlouvy:

NABÍDKOVÁ CENA PLNĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – ROZPOČET

Rozšíření sběrného systému města Strakonice

Nabídková cena za celé plnění veřejné zakázky v CZK

Předmět plnění Cena bez DPH DPH (v % a v Kč)
Cena celkem 

vč. DPH

I. Plastové nádoby na BIO odpad, 240 l

a) cena za 1 ks 1.050,- 220,50 1.270,50

b) cena za 370 ks 388.500,- 81.585,- 470.085,-

II. Plastové nádoby na BIO odpad, 140 l

a) cena za 1 ks 930,- 195,30 1.125,30

b) cena za 1238 ks 1.151.340,- 241.781,40 1.393.121,40

III. Velkoobjemové kontejnery, 9m3

a) cena za 1 ks 53.500,- 11.235,- 64.735,-

b) cena za 22 ks 1.177.000,- 247.170,- 1.424.170,-

IV. Samostatné nálepky

a) nálepky na plastové nádoby200 ks 8.000,- 1.680,- 9.680,-

b)
nálepky na velkoobjemové kontejnery 
30 ks

1.560,- 327,60 1.887,60

Celková nabídková cena uchazeče 2.726.400,-Kč 572.544,-Kč 3.298.944,-Kč

Příloha č. 2 Kupní smlouvy:

Stránka 9 z 12



Technická specifikace plnění - základní technické parametry zařízení

Vymezení požadavků

Uveďte skutečnou hodnotu parametru (je-li  
relevantní), popř. uveďte ANO nebo NE

Základní parametry 

Plastové nádoby 

Objem min. 140 l a 240 l
ANO, 140 l a 240 l

Nádoba  odpovídá  DIN  EN  840-1,  materiál 
polyetylen HDPE

ANO

Odolnost  proti  chemickým  a  biologickým, 
povětrnostní vlivům a UV záření

ANO

Odvětrání  nádoby  zabraňující  vnikání  dešťové 
vody

ANO

Vnitřní stěny hladké ANO

Větrací otvory v těle bočních stěn nádoby – v celé 
výši

ANO

Horní odklopné víko s madlem
ANO

Víko, umožňující odpařování par ANO

Závěs (madlo pro manipulaci)
ANO

S  mřížkou  nebo  roštem  nad  dnem  nádoby  – 
odklopný, plastový

ANO

Barva nádoby hnědá ANO

Výška nádoby max. 110 cm
ANO, 1065 mm a 1075 mm

2 kolečka ø 200 mm, kovová hřídel - osa ANO

Nádoba  vhodná  pro  vyprazdňování  vyklápěčem 
svozového vozidla

ANO

Nosnost nádoby 140 l min. 60 kg, nádoby 240 l 
min. 100 kg

ANO, 60 kg, 100 kg

Na  nádobách  bude  uveden  výrobce  a  výrobní 
šarže či datum výroby

ANO

Stránka 10 z 12



Nádoby  budou  označeny  trvanlivou  samolepící 
fólií,  viz  přiložený  vzor,  v  provedení 
dvoubarevného  sítotisku  na  bílém  podkladě, 
zelená barva v odstínu zelená jarní  (R:51 G:204 
B:  51),  umístěnou  na  čelní  straně  nádoby, 
dodavatel dodá navíc 200 ks samolepek

ANO

Na horním víku bude nesmazatelný nápis „Město 
Strakonice“ v bílé barvě s výškou písma 20 mm 
provedený ražením

ANO

Velkoobjemové kontejnery

Objem 9 m3 ANO, 9 m3

Vnitřní rozměry mm d x š x v 3335 x 1820 x 1500 d x š x v 3335 x 1820 x 1500

Výška háku 1000 mm, ø 50 mm
ANO, výška háku 1000 mm, ø 50 mm

Rozteč ližin 1100 mm ANO

Možnost  sklápění  bočnic  na  obou  bocích,  se 
zadními dvoukřídlými vraty otevíranými do stran 
se zajištěním v otevřené poloze

ANO

Sešikmené boky u podlahy kontejneru ANO

Po  obvodu  bude  kontejner  opatřen  držáky  pro 
uchycení plachty nebo sítě

ANO

Síla plechů dno 4 mm, stěny 3 mm
ANO, dno 4 mm, stěny 3 mm

Barva odstín zelená RAL: 6005, ČSN: 5700 ANO

Kontejnery  budou  opatřeny  samolepící  fólií,  viz 
přiložený  vzor,  v  provedení  dvoubarevného 
sítotisku  na  bílém  podkladě,  zelená  barva  v 
odstínu  zelená  jarní  (R:51  G:204  B:  51), 
umístěnou  na  čelní  straně  s  hákem a  na  obou 
sklápěcích bočnicích, dodavatel dodá navíc 30 ks 
samolepek

ANO

Příloha č. 3 Kupní smlouvy:

Stránka 11 z 12



SEZNAM SUBDODAVATELŮ (PODDODAVATELŮ)
Části  veřejné  zakázky,  které  má  uchazeč  v úmyslu  zadat  jednomu  nebo  více 
subdodavatelům dle § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů

Veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky Část plnění VZ, kterou hodlá 

uchazeč zadat subdodavateli

Finanční 
objem na 
plnění VZ

% podíl 
na 

plnění 
VZ

Rozšíření sběrného systému města 
Strakonice

1.

V rozsahu v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace dle § 

50 odst. 1 písm. d) ZVZ 
v chybějícím rozsahu.

Kooperace při dodání předmětu 
plnění zadavateli, zajištění 

odstraňování vad po dobu záruky, 
zaškolení obsluhy zadavatele.

95 %z 
nabídkové 

ceny

95 %

Název ELKOPLAST CZ, s.r.o.

Sídlo/místo 
podnikání

Štefánikova 2664, 

760 01 Zlín

IČO 25347942

DIČ CZ25347942

Tel./Fax +420 575 571 000

E-mail elkoplast@elkoplast.cz

Stránka 12 z 12


